（様式）

会議議事録

事業名 職業実践専門課程等を通じた専修学校教職員研修プログラム開発

及び推進

代表機関 一般社団法人 全国専門学校教育研究会

会議名 第５回質保証・向上推進委員会、第６回実証講座 WG、調査 WG、教

員資質向上 WG 合同会議

開催日時 平成３０年２月１日（木）１８：００～１９：００

場所 東京ガーデンパレス 桂

出席者 ①委員：冨田、岩切、上里、大城、岡村、成底、福田、山根、

川満、菅野

②事務局：飯塚

    （参加者合計１１名）

議題等 ①学校ヒアリング調査等

・学校ヒアリングに関する状況説明

・平成３０年度事業への研修検証協力などの状況説明

・次回の合同会議までに内容を精査する。

②研修支援ガイドブック

・概ね内容を了解。微調整を行うこととし今年度の開発は終了。

③情報公開セミナーの開催

・福岡会場同様のシフトでセミナー開催の対応をする。

④成果報告会への対応

 成果報告会は、本会が受託以下の事業と合同で開催する。

 〇専修学校による地域産業中核的人材養成事業

  医療事務における効果的な連携事業を行うためのガイドライ

ン作成事業

 〇職業実践専門課程等を通じた専修学校の質保証・向上の推進

・専修学校における情報公開等の促進とその取組を通じた研修

体制等の構築

・職業実践専門課程等を通じた専修学校教職員研修プログラム

開発及び推進

【場所】

  東京ガーデンパレス

（様式）

【スケジュール】

  平成３０年２月２日（金）１３:３０～１５：００

【発表者および発表謝金】

 職業実践専門課程等を通じた専修学校の質保証・向上の推進と

しての発表は以下の通り。謝金は発表謝金として４，０００円を

支払う。

 ・事業概要説明：岡村委員 １０分

 ・協会調査結果説明：成底委員 １５分

 ・学校調査結果説明：佐藤委員 １５分

＊植上委員は、佐藤委員の補助として参加し、質問などについて

対応する。また、同委員には謝金は支払わないことで決定。

その他

以上